
 

 1 

odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 77713-2/OBP-2012 
 

Praha 11. července 2012 
Počet listů: 2 

 
GuardWings, s.r.o. 
Kubelíkova 1224/42 
Praha 3 
130 00  
 
 
Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
K Zn. G-12070401 
 
 
 Odbor bezpečnostní politiky Ministerstva vnitra obdržel dne 9. července 2012 
Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), o informace týkající se povolení 
k přepravě zbraní, které jsou ve vlastnictví bezpečnostního sboru. 
 
 K Vašemu dotazu uvádíme následující: 
 

V souladu s ustanovením § 1 odst. 2 písm. a) zákona č. 119/2002 Sb., 
o zbraních, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zbraních“), se právní 
úprava zde obsažena nevztahuje, není-li dále stanoveno jinak, na zbraně, střelivo a 
munici, které jsou nabývány nebo drženy ve výzbroji ozbrojenými silami České 
republiky, bezpečnostními sbory, Vojenským zpravodajstvím nebo ozbrojenými 
silami anebo sbory jiných států při jejich pobytu na území České republiky, 
překračování státních hranic České republiky a průjezdu přes území České republiky 
nebo přeletu nad územím České republiky podle zvláštního právního předpisu nebo 
mezinárodní smlouvy, která je součástí právního řádu, a jsou určeny k plnění jejich 
úkolů. 
 
 Jak ale vyplývá z odstavce 3, umožní-li stát, kraj, obec, Český úřad pro 
zkoušení zbraní a střeliva, ministerstvo, Ministerstvo obrany, ozbrojené síly České 
republiky, bezpečnostní sbory, Vojenské zpravodajství, ozbrojené síly nebo sbory 
jiných států při jejich pobytu na území České republiky, překračování státních hranic 

*MVCRX014BZXF* 
MVCRX014BZXF 

prvotní identifikátor 



 

 2 

České republiky a průjezdu přes území České republiky nebo přeletu nad územím 
České republiky podle zvláštního právního předpisu nebo mezinárodní smlouvy, 
která je součástí právního řádu, disponovat se zbraní, střelivem nebo municí, 
které jsou v jejich držení a nevztahuje se na ně tento zákon, komukoliv jinému, 
který je oprávněn zbraně, střelivo nebo munici držet podle tohoto zákona, 
vztahuje se na tuto věc od okamžiku převzetí tento zákon. 
 
 Z výše uvedeného tedy vyplývá, že bude-li přepravu zbraní realizovat 
soukromá osoba, držitel zbrojní licence, bude nutné požádat o povolení 
k přepravě zbraní příslušný útvar policie, samozřejmě bude-li se jednat o zbraně 
kategorie A, B anebo C. Povolení k přepravě by nebylo vyžadováno, pokud by 
přepravu realizoval samotný bezpečnostní sbor, který by tak neumožnil disponovat 
se zbraněmi další osobě. Disponováním se zbraní lze totiž rozumět i jejich držení za 
účelem přepravy, předáním zbraní k přepravě se na tyto vztahuje zákon o zbraních, 
tedy i povinnost přepravovat je pouze na základě povolení. 
  
 
 
 
 
 
 

Mgr. Martin Linhart 
ředitel 

podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Andrea Nižníková 
tel. č.: 974 832 334 
e-mail: andrea.niznikova@mvcr.cz  
 

mailto:andrea.niznikova@mvcr.cz�

